[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 989/2020
Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres Vereadores.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar limpeza de entulho dispensado irregularmente em mata próxima ao Colégio Carpe Diem, bairro Nova Itália.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (fotos anexas), foi descartado indevidamente diversos entulhos e restos de obra em mata próxima ao Colégio Carpe Diem, bairro Nova Itália. Há informações de haver uma nascente no local e que este entulho estaria encobrindo o curso da água. Independente da origem, necessária medida urgente de limpeza, bem como sinalização para impedir novos descartes irregulares.

Valinhos, 06 de julho de 2020.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ]
image2.jpg